出席者46名・欠席者11名・免除会員3名

秋山恒・麻田・飯間・和泉享・加内・眞鍋・松山

中西・中野昌・野口・富田-会員

中橋様（坂出ＲＣ）

75.86%（1/19）

山内　孝茂

谷本　順三

稲田　達典

∵ 2月のプログラム

2 (№１)-ｸﾗﾌﾞﾌｫｰﾗﾑ・会員卓話

9 (№2)-会員卓話

16 (№3)-会員卓話

23 (№3)-会員卓話

∵ 他RC例会変更

丸亀東　2/7　親睦例会

善通寺　2/15　職場訪問例会

∵ ニコニコＢＯＸ；

よいことがありました

　秋山憲夫君

通町の三宝神社で初節句の

ぜんざいの接待を受けました

　竹内君

卓話を終えて

　頼富君

丸亀ＲＣに久しぶりに出席

させていただきまして

　中橋様

<ニコニコ会計累計/\329,000>

∵ がんばるBOX；

出席できなくて

　有家君

早退します

　和泉君

ＲＣに入会して1年が経ちました

これからもよろしくお願いします

　藤井君

<がんばる会計累積/￥219,000>

会員数 59 名

週報

E-mail,office@marugamerc.com    http://www.marugamerc.com

会報委員長

会 長

幹 事

Tel,0877-23-8300　Fax,0877-23-8321

まままま
るるるる
がががが
めめめめ

2016-2017年度

MARUGAME　ROTARY　CLUB　WEEKLY

前々回出席率

RI会長 ジョン F ジャーム

Rotary Serving Humanity

人類に奉仕する

ロータリー

欠 席 者

来 訪 者

2017.2.9
Vol.54
№27

（2645）

お知らせ

例
会
場
・
事
務
局

丸
亀
市
塩
飽
町
50

｜
3

丸
亀
プ
ラ
ザ
ホ
テ
ル
内

■会長挨拶

人間関係を表すのによく言われるのが「あの人とは馬が合わない」とか、

「反りが合わなくて困る」という話を聞きますが、「馬は乗る人を見る」乗り手

との相性が悪いと振り落して走り去るが、反対に相性が良いと従順になり

乗り心地がいいと。「反り」は日本刀のカーブのことで反りと鞘とが合わない

と刀は鞘に入らないし、無理に入れると抜けない。イギリスでは人間関係を

「グッドケミストリー」とか「バッドケミストリー」という化学反応で捉えているよ

うです。人間の大脳は最初にインプットした印象を一番強く脳のひだに刷り

込む性質を持つと言われています。人間関係を化学反応のように最初の１

分間の第一印象が非常に大切であることがわかります。人間関係で失敗す

る人はこの最初の1分でつまずいている場合が多いと言われています。しか

し、失望する必要はありません。人間は化ける生き物であると言われていま

す。私も求人採用で月に約3～4名の方と面接をしますが、採用後思わぬ力

を発揮したり、逆に期待が外れたりすることも多々あります。多様で捉え難い

化学反応の複雑さを感じております。いずれにしても明鏡止水の如く和顔施

で〝good chemistry″を心掛けたいと思います。

■幹事報告

①善行表彰式当日、昼食はなし→12：30より会場で例会実施

②ロータリー手帳2017～2018年版、2/20までに事務局に申し込みを

■例会事業；

【自己紹介】

生年月日：昭和３４年１１月３０日

出身地：香川県さぬき市大川町の山の中

血液型：Ｂ型 身長：１８４ｃｍ 体重：９０ｋｇ強

高校：三本松高校 大学：明治大学

趣味：現在模索中

【百十四銀行の紹介】

百十四銀行は明治１１年１１月１日に第百十四

国立銀行として開業。丸亀支店は支店第１号とし

て明治２２年１月に開設され今年で１２８年になります。現在では東京から福

岡までで１０２の支店（香川県６５店舗）と香川県に２１の出張所があります。

銀行規模は預金残高約４兆２千億円、貸出残高約２兆８千億円となっており

ます。百十四銀行が近年、特に力を入れているのが地方創生です。香川県

内 ８市８町（三木町以外）と地方創生に関する包括連携協定を締結。私自

身も丸亀市の地域戦略会議の委員として参加しております。地域経済活性

化支援を目的として、医療・介護、アグリ、Ｍ＆Ａ、創業支援、観光振興デスク

を設置し、新規創業のお手伝いや、地公体等との連携による観光資源の発掘

等、地域活性化に積極的に取り組んでいます。また、人口減少・事業継承問

題解決を目的として「婚活デスク」を開設。

（裏へ続く）

2017.2.9

Vol.54

№27

（2645）

四国の地方銀行４行（百十四、伊予、阿波、四国）が連携し四国創生に向けた取り

組みを本年４月より本格的に始動します。加えて、地域を元気にする為にＣＳＲ活

動も積極的に行っております。

丸亀では、お城祭りへの参加、丸亀国際ハーフマラソンのお手伝いやカマタマーレ

スポンサーとして冠試合を年１回開催し丸亀競技場に行員家族総出で応援に行って

おります。

【行員になってよかったこと】

銀行に入行し、各地で多くのすばらしい出会いがあり、今では１番の財産になって

おります。丸亀でも出来るだけ多くの良い出会いが出来るのを楽しみにしております。

そして、丸亀ＲＣの一員として地域に少しでも貢献できるよう頑張って参りますので、

今後とも宜しくお願い致します。